

Aanbesteding

Vervanging, onderhoud en beheer openbare verlichting

Datum

19 augustus 2022

Onderwerp

Nota van Inlichtingen 4

Beantwoording van gestelde vragen

Nr	Betreft	Onderwerp	Vraag	Antwoord Suggestie
120.	Nota van Inlichting 1	Nota 1 vraag 1, 43, 55, 61, 67, 69, 80, 81, 82	Nvl 1 vraag 1 In uw antwoord geeft u aan: "Ja, of gelijkwaardig na goedkeuring opdrachtgever." In bijlage 3 paragraaf 2.3 worden geen specifieke technische eisen of gelijkwaardigheidscriteria vermeld m.b.t. de te leveren materialen waardoor alles kan worden aangeboden. Om te voorkomen dat er "Alibaba"-armaturen worden aangeboden verzoeken wij om specifieke technische eisen of gelijkwaardigheidscriteria in het Programma van Eisen op te nemen? Een mogelijke oplossing is om in de prijsformulieren meerdere leveranciers met een artikelgroep en een fictieve prijs op te nemen waarop de inschrijver zijn kortings-% dient op te geven. Hierdoor heeft u maximale vrijheid in de keuze van armaturen en voorkomt u dat er wordt ingeschreven met "Alibaba"-armaturen en kunnen de nu in de prijsformulieren benoemde niet meer leverbare armaturen en lichtbronnen zoals aangegeven in de vragen 1, 43, 55, 61, 67, 69, 80, 81, 82 vervallen	Zie antwoord op vraag 108. De opdrachtgever vraagt een aanbieder te doen voor een LED-armatuur waarbij de minimale waarden van de van toepassing zijnde verlichtingsklasse van de NPR13201 worden behaald of gelijkwaardig.
121.	Nota van Inlichting 1	Nota 1 vraag 16	Nvl 1 vraag 16 In uw antwoord geeft u aan: "Als de opdrachtnemer een dwg of soortgelijk document kan aanleveren is dat ook voldoende." In de beschikbaar gestelde databestand Nvl1_Areaalgegevens Wijdmeren ontbreken de volgende gegevens (X coördinaat / Y coördinaat / WGS Breedtegraad / WGS Lengtegraad) waardoor er geen dwg of soortgelijk document kan worden aangeleverd door de opdrachtnemer. Kunt u bevestigen dat de opdrachtgever verantwoordelijk is voor het aanleveren van de juiste en volledige data?	Ja, dit is voldoende.
122.	Nota van Inlichting 1d	Nota 1 vraag 42	Nvl 1 vraag 42 De vraag is met "Nee" beantwoord. Inschrijver kan geen prijs opgeven als er geen duidelijke specificatie door de AD wordt gegeven. Wij verzoeken u derhalve om ook voor deze armaturen de mogelijke oplossing om in de prijsformulieren deze leveranciers met een artikelgroep en een fictieve prijs op te nemen waarop de inschrijver zijn kortings-% dient op te geven.	Zie antwoord op vraag 108.

Nr	Betreft	Onderwerp	Vraag	Antwoord Suggestie
123.	Nota van Inlichting 1	Nota 1 vraag 44 .	Nvl 1 vraag 44 De vraag is onvolledig door de AD beantwoord. Bijlage 9 is door u aangepast met de aanvulling van de uitvoeringsvorm. De voetdiameter, topdiameter en wanddikte, uitlegger (geen, enkel, dubbel), elevatie van de uitlegger (alle masten met uitlegger) en de lengte van de uitlegger ontbreken nog steeds. Ook in de beschikbaar gestelde areaaldata zijn deze gegevens niet volledig opgenomen. Wij verzoeken u nogmaals om deze gegevens aan te leveren?	De CROW publicatie 215 kunt u hiervoor aanhouden.
124.	Nota van Inlichting 1	Nota 1 vraag 62	Nvl 1 vraag 62 De vraag is onvolledig door de AD beantwoord. Bijlage 8 is niet door u aangepast met de aanvulling van de voetdiameter, topdiameter en wanddikte, uitlegger (geen, enkel, dubbel), elevatie van de uitlegger (alle masten met uitlegger) en de lengte van de uitlegger ontbreken nog steeds. Ook in de beschikbaar gestelde areaaldata zijn deze gegevens niet volledig opgenomen. Wij verzoeken u nogmaals om deze gegevens aan te leveren?	De CROW publicatie 215 kunt u hiervoor aanhouden.